1

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：000862    证券简称：银星能源     公告编号：2023-078

宁夏银星能源股份有限公司
关于对全资子公司宁夏银星能源风电设备

制造有限公司现金增资的公告

宁夏银星能源股份有限公司（以下简称公司）于 2023 年 10

月 23 日召开的九届五次董事会会议审议通过《关于对全资子公

司宁夏银星能源风电设备制造有限公司现金增资的议案》，现将

有关事项公告如下：

一、本次增资概述

为加快新能源产业发展，增强子公司的可持续经营能力，公

司拟以自有资金人民币 5,000万元对全资子公司宁夏银星能源风

电设备制造有限公司（以下简称风机公司）进行增资。本次增资

完成后，风机公司注册资本由人民币 7,680万元增加至人民币 12,680

万元。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关法律法规、规

范性文件和《公司章程》等公司制度的规定，本次交易无需提交

股东大会审议。本次交易不构成关联交易，亦不构成《上市公司

重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、本次增资对象的基本情况

2

1.公司名称：宁夏银星能源风电设备制造有限公司

2.企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

3.注册资本：7,680 万元

4.统一社会信用代码：916411007999251850

5.成立日期：2007 年 8 月 16 日

6.注册地址：银川经济技术开发区开元西路 1 号

7.法定代表人：王文龙

8.经营范围：许可项目：建设工程施工；输电、供电、受电

电力设施的安装、维修和试验（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）一般项目：发电机及发电机组制造；

发电机及发电机组销售；陆上风力发电机组销售；风电场相关装

备销售；风力发电技术服务；电气设备修理；工程管理服务；工

业设计服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术

转让、技术推广；太阳能发电技术服务；非居住房地产租赁；机

动车修理和维护；汽车零配件零售（除许可业务外，可自主依法

经营法律法规非禁止或限制的项目）

9.与公司的关系：风机公司为公司的全资子公司

10.主要财务指标：

 单位：万元

序号 项目 2023.9.30（未经审计） 2022.12.31（经审计）

1 资产总计 6,054.16 6,039.03

2 负债合计 8,742.48 9,123.37

3 股东权益合计 -2,688.32 -3,084.34

 项目 2023 年前三季度（未经审计） 2022 年度（经审计）

3

1 营业收入 1,266.53 1,763.61

2 营业利润 396.02 189.67

3 净利润 396.02 58.44

注：上述 2022 年财务数据已经普华永道中天会计师事务所

（特殊普通合伙）进行审计，2023 年前三季度财务数据未经审

计。

三、本次增资对公司的影响

本次增资事项是基于公司发展战略和经营需要，有利于进一

步增强子公司可持续经营能力，符合公司发展战略及全体股东的

利益。

公司本次增资的资金来源为公司自有资金，增资后不会导致

银星能源合并报表范围发生变更，不会对公司财务状况及经营成果

产生不利影响，不存在损害上市公司和全体股东合法利益的情形。

四、备查文件

1.九届五次董事会会议。

特此公告。

宁夏银星能源股份有限公司

董  事  会

2023 年 10 月 25 日